
 

_______________________________________________________________________________ 
Rua Osvaldo Aranha, 377 - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-037 – Telefone: (46) 3313-3550 – Fax: (46) 3313-3586 

E-mail: conims@conims.com.br- C.N.P.J.: 00.136.858/0001-88 - Inscr. Est.: Isenta 

ATO DO GESTOR 
 

RESOLUÇÃO N°. 095 de 31 de Maio de 2016. 
 

Súmula: Aprova a criação da Central de Abastecimento 
Farmacêutica. 

 
O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde (CONIMS), no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas no Estatuto Social, Contrato de Consórcio e 
conforme autorizado pela Assembleia Geral Extraordinária n° 001 na data de 16 de março 
de 2016. 

 
Considerando a necessidade de um centro para distribuição da farmácia, 

conforme item 12 da Ata 01/2016 do Conselho de Secretários Municipais de Saúde do 
CONIMS; 

 
RESOLVE: 

  Art. 1º Aprovar a criação da Central de Abastecimento Farmacêutica. 
 
  Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Pato Branco, 31 de Maio de 2016. 
 
 
 

Rogério Antonio Benin 
Presidente do Consórcio 


